
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA QUALITÀ E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO, BENESSERE
ORGANIZZATIVO,PROCEDIMENTI DISCIPLINARI        

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1818  del  03/12/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Servizio Amministrativo  IMPEGNI PLURIENNALI DA ASSUMERE SUL BILANCIO DI PEVISIONE FINANZIARIO
ANNO 2022 - 2023.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00797 16/12/2021

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1818  del  03/12/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U06036   2021 0,00 01.06   2.02.03.02.002

Acquisto software

INFOTEL SISTEMI SRL
Plurienalità 2 Imp. 2022: 0,00  Imp. 2023: 0,00

2) I U0000U06036   2022 9.272,00 01.06   2.02.03.02.002

Acquisto software

INFOTEL SISTEMI SRL

3) I U0000U06036   2023 2.318,00 01.06   2.02.03.02.002

Acquisto software

INFOTEL SISTEMI SRL

Pagina  2 / 7

Atto n. A00797 del 16/12/2021



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1818  del  03/12/2021

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Servizio Amministrativo  IMPEGNI PLURIENNALI DA ASSUMERE SUL BILANCIO DI PEVISIONE

FINANZIARIO ANNO 2022 - 2023.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Servizio Amministrativo  IMPEGNI PLURIENNALI DA

ASSUMERE SUL BILANCIO DI PEVISIONE FINANZIARIO

ANNO 2022 - 2023.

01/06 2.02.03.02.002 U0000U06036

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Dicembre 9.272,00 Dicembre 9.272,00

2023 Dicembre 2.318,00 Dicembre 2.318,00

Totale 11.590,00 Totale 11.590,00

Pagina  3 / 7

Atto n. A00797 del 16/12/2021



Oggetto: Servizio Amministrativo  IMPEGNI PLURIENNALI DA ASSUMERE SUL BILANCIO DI 
PEVISIONE FINANZIARIO ANNO 2022 – 2023. 

  

Il Direttore 
 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 53;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche ed in 

particolare l’articolo 35, comma 1, lettera h);  

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche;  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 5 agosto 2021, n. 57 (Riorganizzazione delle strutture 

amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione.); 

VISTA la determinazione della Segretaria Generale 02 settembre 2021, n. 107 (Istituzione delle aree 

presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 e successive 

modifiche), ed in particolare l’Allegato 2, “Declaratoria delle competenze delle aree del Consiglio 

regionale”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 1 febbraio 2019 n. 1 con il quale previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 22 è stato conferito all’Ing. Vincenzo 

Ialongo, l’incarico di Direttore del Servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n. 2, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n. 21 al sottoscritto dott. Aurelio lo Fazio è 

stato conferito l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2020, n. 15 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2021-2023); 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2021-2023); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 1 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 2 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del “Documento tecnico di 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00797 del 16/12/2021



accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 11 gennaio 2021, n. 3 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi 

del Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26); 

VISTA la determinazione dirigenziale n. A00719 del 19.11.2021 con la quale si è proceduto ad una 

revisione degli impegni pluriennali assunti sul sistema contabile Sicer, da parte delle aree del Servizio 

“Tecnico, Organismi di controllo e garanzia”, per attribuirli alle aree del Servizio “Amministrativo”, 

sulla base della revisione della declaratoria delle competenze attribuite ai Servizi di cui sopra;  

CONSIDERATO che, con la suddetta determinazione n. 107/2021, si è proceduto a disimpegnare 

l’impegno pluriennale, riportato nella tabella sottostante relativa all’anno 2022, assunto sul capitolo 

U0000U02036 del bilancio finanziario di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio 2022, 

imputato alle strutture del Servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia” e non più di competenza 

dello stesso, al fine di procedere alla variazione di bilancio compensativa necessaria ad assumere i 

conseguenti impegni sulla struttura di competenza: 

IMPEGNO PLURIENNALI ASSUNTI SUL BILANCIO DI PEVISIONE FINANZIARIO ANNO 2022 - 

SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA 

Anno   Oggetto   Ufficio   Capitolo  
 

Provvedimento  
 N° 

Impegno 

 Importo 
Impegno 

2022  

2022 

Rinnovo canone di assistenza 
manutenzione software per 
la gestione della sicurezza sui 
luoghi di lavoro "Sicurweb" 

APS208 – 
Qualità e 
sicurezza sui 
luoghi di 
lavoro U0000U02036 

DE-2020-610 – 
det. n. A00393 
del 30.3.2020 20/2022 

              
9.272,00  

 

CONSIDERATO altresì che con la suddetta determinazione n. 107/2021, nell’ambito del bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio, per l’esercizio 2023, si è proceduto a 

disimpegnare l’impegno pluriennale, riportato nella tabella sottostante relativa all’anno 2023, assunto 

sul capitolo U0000U02036 del bilancio finanziario di previsione del Consiglio regionale e imputato alle 

strutture del Servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia” non più di competenza dello stesso, 

al fine di procedere alla variazione di bilancio compensativa necessaria ad assumere i conseguenti 

impegni sulla struttura di competenza: 

IMPEGNO PLURIENNALE ASSUNTO SUL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNO 2023 - 

SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA 

 

Anno   Oggetto   Ufficio   Capitolo  
 

Provvedimento  
 N° 

Impegno 

 Importo 
Impegno 

2023  

2023 

Rinnovo canone di assistenza 
manutenzione software per 
la gestione della sicurezza sui 
luoghi di lavoro "Sicurweb" 

APS208 – 
Qualità e 
sicurezza sui 
luoghi di 
lavoro U0000U02036 

DE-2020-610 – 
det. n. A00393 
del 30.3.2020 10/2023 

              
2.318,00  

Pagina  5 / 7

Atto n. A00797 del 16/12/2021



 

 PRESO ATTO che, con determinazione del 23 novembre 2021, n. A00731, sono state effettuate, a 

seguito dei disimpegni operati dai Servizi del Consiglio regionale, le variazioni compensative pluriennali 

per spostare gli stanziamenti necessari sui capitoli di spesa assegnati ai Servizi competenti, alla luce 

della nuova riorganizzazione, di cui alla citata deliberazione U.d.P. 57/2021; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad assumere l’impegno pluriennale suindicato nella tabella 

relativa all’anno 2022, sul capitolo del bilancio finanziario di previsione del Consiglio regionale per 

l’esercizio 2022 - U0000U06036, imputato alle strutture del “Servizio Amministrativo”  

RITENUTO altresì di dover procedere ad assumere l’impegno pluriennale suindicato nella tabella 

relativa all’anno 2023, sul capitolo del bilancio finanziario di previsione del Consiglio regionale per 

l’esercizio 2023 - U0000U06036, imputato alle strutture del “Servizio Amministrativo”  

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1. di assumere l’impegno pluriennale, riportato nella tabella sottostante relativa all’anno 2022, sul 

capitolo del bilancio finanziario di previsione del Consiglio regionale U0000U06036 per l’esercizio 

2022, imputato alle strutture del Servizio Amministrativo: 

IMPEGNO PLURIENNALI DA ASSUMERE SUL BILANCIO DI PEVISIONE FINANZIARIO ANNO 2022 

- SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Anno   Oggetto   Ufficio   Capitolo  
 Importo Impegno 

2022  

2022 

Rinnovo canone di assistenza 
manutenzione software per la 
gestione della sicurezza sui luoghi 
di lavoro "Sicurweb" 

APS619 – Qualità e 
sicurezza sui luoghi di 
lavoro U0000U06036               9.272,00  

 

2.  di assumere l’impegno pluriennale, riportato nella tabella sottostante relativa all’anno 2023, sul 

capitolo del bilancio finanziario di previsione del Consiglio regionale U0000U06036 per l’esercizio 

2023, imputato alle strutture del Servizio Amministrativo: 

IMPEGNO PLURIENNALE DA ASSUMERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNO 2023 - 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Anno   Oggetto   Ufficio   Capitolo  
 Importo Impegno 

2023  

2023 

Rinnovo canone di assistenza 
manutenzione software per la 
gestione della sicurezza sui luoghi 
di lavoro "Sicurweb" 

APS219 – Qualità e 
sicurezza sui luoghi di 
lavoro U0000U06036               2.318,00  

 

Pagina  6 / 7

Atto n. A00797 del 16/12/2021



3. di trasmettere la presente determinazione all’Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario 

delle iniziative consiliari” per gli adempimenti conseguenti a quanto disposto con la presente 

determinazione; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio. 

 

 

dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  7 / 7

Atto n. A00797 del 16/12/2021


